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Matt 24:33: ”När ni ser allt detta VET ni på samma sätt att han är nära och
står vid dörren.”

Detta citat är vad Jesus sammanfattar om de tidstecken han räknat upp i sitt tal
om yttersta tiden. Det är en mängd saker som skall ske, och det är otrevliga
saker. Med sina ord ”när ni ser allt detta…” ger Jesus alla vakna troende något att
ta fasta på som kommer att hjälpa dem att förstå när tiden är inne för hans snara
återkomst. Man kan också vända på detta, och säga att Jesu ord också hjälper oss
att förstå när tiden INTE är inne för hans snara återkomst. Vi har aldrig blivit
utlovade att långt i förväg kunna räkna ut när Jesu återkomst sker. Jesus sa t.o.m.
så här när det gäller lärjungarnas intresse för denna fråga:

Apg 1:7: ”Det är inte er sak att veta vilka tider eller stunder som Fadern
i sin makt har fastställt.”

Istället för att vi skall ha fokus på tider och stunder, så ville Jesus att vårt fokus
skall vara på att vinna andra människor till evigheten genom att vittna om Jesus
och hans försoningsverk. Efter att han hade sagt ovanstående till sina lärjungar
sa han direkt:

Apg 1:8: ”Men när den helige Ande kommer över er, skall ni få kraft och
bli mina vittnen i Jerusalem och i hela Judéen och Samarien och ända till
jordens yttersta gräns.”

Martin Luther lär ha sagt något i stil med detta: om jag vet att Jesus kommer i
morgon, så planterar jag ändå idag mitt äppleträd. Med det menade han att vi
skall vara trogna i vår tjänst att vinna andra (= vårt huvuduppdrag) ända in i sista
stund, ända fram till den dag då Jesus kommer tillbaka. Alltså är det ännu tid att
verka i denna gärning för alla oss kristna. Är vi inte själva evangelister, så är/har
vi säkert något annat som behövs i Guds rike för att det hela skall kunna fortsätta
att snurra.

https://www.bibelfokus.se/sv/blogg_140406
https://www.bibelfokus.se/fi/print/pdf/node/149


Jesus sa alltså om sin återkomst: ”När ni ser allt detta VET ni på samma sätt att
han är nära och står vid dörren.” Personligen ser jag inte ”allt detta” i vår värld
ännu. Det är ett antal skeenden/förändringar som Bibeln nämner (även i t.ex.
profeten Daniels bok och i Uppenbarelseboken) som utgör tecken för den yttersta
tiden. Flera tydliga tecken från dessa texter har vi ännu inte sett. Och skall man
spana efter dessa saker, så tror jag för egen del att det är klokast att spana efter
de stora, övergripande förändringar som Bibeln talar om för den yttersta tiden.
Spanar vi efter detaljer är det lätt att missta sig eller förivra sig. Men spanar vi
efter dessa stora omvälvande förändringar så inkluderar dessa mycket av de
mindre detaljerna. De områden inom vilka det kommer att ske stora globala och
omvälvande förändringar är inte minst dessa: politik, religion och ekonomi. Vi
skall se på dessa tre ur några tydliga perspektiv:

Antikrist
Bibeln är tydlig med att det i den yttersta tiden skall framträda en personlig
gestalt som får makten över hela jorden. Han väljs troligen demokratiskt. Vi
ger honom ofta namnet Antikrist, men i Bibeln kallas han också för
”vilddjuret” eller ”den laglöse”. Enligt många bibeltolkare skall denne person
ha makten i 7 år, och sedan kommer Jesus tillbaka och gör slut på denne
världsledare och hans rike, precis när han är i färd med att försöka
tillintetgöra Israel och kvarlevan av det judiska folket. Antikrist kommer att
ha både politisk, religiös och ekonomisk makt. Denne person har vi inte sett
skymten av ännu, även om det är tydligt att scenen håller på att ställas i
ordning för hans framträdande. Vi skall inte tro att han kommer osynligt (så
som t.ex. Jehovas vittnen sagt om Jesu återkomst när Jesus inte kom de årtal
de förutsade att han skulle komma). Antikrist är en konkret person som alla
jordens folk kommer att se, följa och dyrka. Jag har inte sett honom ännu,
har du?
 
Världsekumenik
Vi ser i Uppenbarelseboken att alla människor på jorden, alla stammar, folk
och språk, skall tillbe Antikrist i endräkt i den yttersta tiden. Man skall
beundra honom och dyrka honom. Alla skall göra detta, förutom Jesu sanna
lärjungar. Detta är inte möjligt förrän alla religioner enas och accepterar en
och samma ledare. Det är möjligt att alla religionerna kommer att finnas
kvar till sin yttre form, men att de alla enas kring Antikrist som sin
messias/kristus (ordet antikrist kommer från grekiskans anti christos, vilket
främst betyder ”istället-för-kristus”, alltså någon som framträder istället för
Jesus Kristus, för att lura och bedra jordens befolkning). Bibeln förvarnar oss
om ett stort avfall i den kristna kyrkan (2 Tess 2:1-12), vilket kommer att



öppna upp för möjligheten till denna världsekumenik. Påven Franciskus tycks
inta en ledande roll i detta enande (jesuit som han är). De kristna som är
vakna ser att detta avfall har kommit långt på vägen, men att utvecklingen
ännu inte är framme vid den för Antikrist ”nödvändiga” världsekumeniken.
Ännu kvarstår en mängd arbete för enhetssträvarna. (Tänk om de bara
visste vem de krattar manegen för!)
 
Vilddjurets märke och en kontantlös ekonomi
Vi ser i Uppenbarelsebokens kapitel 13 att ingen skall kunna köpa eller sälja
något om man inte har tagit emot vilddjurets märke, det märke som Bibeln
lite kryptiskt kopplar ihop med talet 666. Märket kommer att signalera att
var och en som mottagit det även har accepterat Antikrist som gudomlig
ledare. Vi ser i världen att olika tekniker testas för att ge människor ett
”märke” med vilket de kan identifiera sig och därmed köpa och sälja utifrån
denna identifikation. Dock är detta än så länge frågan om i viss mån
haltande prototyper, så den slutliga lösningen har vi ännu inte sett. Skall den
antikristliga staten kunna styra all handel, så måste dessutom kontanterna
bort. Detta har vi ännu inte sett, och det återstår ett bra tag innan alla
kontanter kan tas bort. Det är ännu väldigt många betalningssätt och system
som är beroende av just kontanter. Sveriges riksbank kommer dessutom att
ge ut nya sedlar under 2015 (20-, 50-, 200- och 1000-kronorssedlarna) och
2016 (100- och 500-kronorssedlarna samt nya 1-, 2- och 5-kronan). Så det
helt kontantlösa samhället är ännu ett antal år bort.

Dessa tre övergripande förändringar gör att jag kan säga att jag personligen inte
tror att Jesus står för dörren just nu. Det återstår ett antal år. Förvirra dig inte
bland spådomar och spekulationer om yttersta tiden och den exakta tidpunkten
för Jesu återkomst. Än är det alltså tid att verka i tjänst för Gud, med
missionsbefallningen för våra ögon. Men dessutom måste vi vara vaksamma på
att inte dras med i ”det stora avfallet” via förödande villoläror. Så är det något
som är viktigt just nu, så är det att ha rätt fokus i vår tjänst för Gud, samt att vara
vaksam på villoläror och annat som drar oss bort från en sund och enkel tro. Jesus
sa ju just detta: ”Se till att ingen bedrar er!” (Matt 24). Så tappa inte fokus vad
gäller uppdraget och håll dig vaken och nykter!

Vi kan sammanfatta lite av vad jag sagt ovan i 4 st ”V” som är särskilt viktiga för
vår tid:
Vaka, Varna, Väcka, Vittna.



Sedan är vår egen relation till Gud så klart en helt avgörande grund för allt detta,
och den kan man sammanfatta i 4 st ”B”: Bönen, Bibelläsningen, B
rödragemenskapen, Brödsbrytelsen.

Men skall vi inte blir uppryckta snart?
Nu kanske du tror att de troende skall bli uppryckta till Jesus INNAN allt detta
händer, vilket är en lära som brukar kallas för ”darbyism” eller för ”pre-trib” (pre-
trib kommer från engelskans ”pre tribulation” som betyder ”före vedermödan”).
Tyvärr finns det väldigt lite bibelstöd för en sådan tolkning. Istället finns det ett
omfattande bibelstöd för att de troende skall vara kvar på jorden under hela
Antikrists 7-åriga period. Så för den skull finns också anledning att vara vaksam,
OCH att vara beredd på svårigheter och förföljelser. Dock får vi räkna med
Herrens hjälp på ett alldeles särskilt och påtaglig sätt under den absolut yttersta
tiden.

Ofta hör man kristna fråga om vi är redo för Jesu återkomst. Ja, har vi tagit emot
och underordnat oss Guds fria och enkla gåva i evangeliet kan vi inte vara mer
redo. Man kan inte vara mer än frälst! Man behöver inte veta exakt tidpunkt för
Jesu återkomst för att få möta honom i skyn, det som räknas är om du tagit emot
honom som din frälsare före han kommer. Kanske det är mer relevant att fråga
oss om vi kommer att vara redo för Antikrists ankomst??

Jag har skrivit mer om Jesu återkomst i dessa artiklar:

• Jesus återkomst – när, var, hur?

• Jesu återkomst - en omtvistad fråga
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